
Z á p i s  č. 5/2008 
 

z 5. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 17.9. 2008 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Macháček, Haas, Vystavěl, Zřídkaveselý, Jirásek, Novotný, 
Zdráhal, Matějů, Nováková,  

Omluveni: Škoda 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
    6. Zpráva o účasti RD dospělých na MS OB v Olomouci 2008 a 
                              Hodnocení činnosti RD dospělých – sezóna 2008 
                          7. Zpráva o uspořádání a ekonomice MS OB 2008 
                          8. Zpráva o uspořádání a ekonomice MS v Trailu 2008 
                          9. Návrh na svolání VH ČSOB 2008 
                        10. Vyhlášení volební kampaně na VH ČSOB 2008  
                        11. Různé 
                                                 
5/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
bere  na vědomí aktuální informace R. Kamenické a I. Matějů o 
– o závěrečném jednání OV MS OB dne 13.8. 2008 v Prostějově 
– o blahopřejných dopisech k úspěchům našich reprezentantů na MS OB v Olomouci 

z ČOV, komise SH a MŠMT ČR 
– o informativní schůzce se zástupcem společnosti ČEZ M. Mikou a zpracování 1. verze 

„Projektu ČEZ“ na podporu ČSOB, které se zúčastnil R. Kamenický 
– o jednání s marketingovou agenturou TK Plus dne 11.9. 2008 ohledně hodnocení MS a 

další spolupráce, kterého se zúčastnili R. Kamenický a P. Klimpl 
– o jednání s vedením sportovní redakce ČT dne 17.9. 2008 ohledně hodnocení MS OB a 

další spolupráce, kterého se zúčastnil P.Klimpl a I. Matějů 
– o jednání s ředitelem VSC MŠMT Z. Břízou dne 16.9. 2008 ohledně zařazení 

reprezentantů OB do střediska pro rok 2009, kterého se zúčastnil  I. Matějů  
– o poradě sekretářů svazů dne 12.9. 2008 a aktuelních informacích MŠMT ČR z oblasti 

podpory sportu pro rok 2009 a financování sdružených subjektů ČSTV ,  které podali Dr. 
Vosyka za MŠMT a Mpř. Kořán za ČSTV 

– o vrácení návratného příspěvku 750.000,- Kč, který nám byl poskytnut na uspořádání MS 
v OB z rezervního fondu ČSTV  

– o rozeslání příspěvků na talenty za 2. pololetí pro oddíly ve výši 205.500,- Kč  a oblasti  
ve výši 59.500,- Kč 

– finanční situaci ČSOB : k 15.9. 2008 bylo na účtu ČSOB u GE Money  3.104.697 Kč,                                      
 
5/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
a) schválilo zápis č.4/2008 ze zasedání P-ČSOB dne 18.6. 2008 v Praze tím, že: 



5/12/g – trvá, novelizovat anglickou verzi www stránek ČSOB / Macháček 
1/08/c – trvá, projednat s NS prodloužení smlouvy na časopis OB / Ka, Ma 
1/11/j – trvá, připravit soutěž o výtvarný návrh nových medailí, diplomů a loga ČSOB / Zři 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny  sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 
5/03 Informace sekce OB 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace sekce OB o oblasti zajištění soutěží a ukládá sekci OB 

přijmout opatření pro zvýšení kvality závodů ve sprintu a jednat s MR ČSOB o 
zneplatnění české verze mapového klíče ISSOM. 

b) bere na vědomí informace sekce OB v oblasti talentované mládeže 
c) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti metodické činnosti 
d) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti rozvoje OB 
e) schválilo klíč k určení delegátů na shromáždění sekce OB dne 29.11. 2008 v Praze 

 
5/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)  bere na vědomí informaci o přípravě reprezentace LOB                                                         
         b)  bere na vědomí Prováděcí předpisy pro závody LOB v sezóně 2009 a ukládá jejich        
              zveřejnění ve Zpravodaji ČSOB a na www stránkách ČSOB sekce LOB 
                                                                       Z : Škoda, Matějů / T:  do 5.10. 2008 
         c)  bere na vědomí termínový přehled akcí LOB v sezóně 2009 
 
5/05 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a) bere  na vědomí informace sekce MTBO 
                                                   
5/06  Zpráva o účasti reprezentačního družstva ČR OB na MS OB 2008 v Olomouci a  
         Hodnocení činnosti RD dospělých – sezóna 2008   
         P-ČSOB 

a) bere na vědomí hodnocení účasti české reprezentace OB na MS, ME, AMS v roce 2008  
b) oceňuje zisk medailí D. Brožkové (zlato), M. Smoly (stříbro) a R. Brožkové (bronz) na MS 

2008, dalších 7 umístění v první desítce na MS a zisk 2 titulů akademických mistrů světa 
(Smola, Dlabaja) 

c) děkuje reprezentantům, celému realizačnímu teamu  a šéftrenéru R. Novotnému za odvedené 
výsledky v průběhu celého roku a reprezentaci ČR na MS 2008 

d) schválilo výplatu odměn závodníkům dle vypsaného sazebníku a přílohy č. 1 tohoto zápisu 
v celkové výši 475.000,- Kč 

e) schválilo udělení odměny šéftrenérovi R. Novotnému ve výši 30.000,- Kč  
f) ukládá sekci OB zpracovat a projednat základní plán přípravy na rok 2009 

            
           
5/07  Informace o uspořádání a ekonomice MS OB 2008 v Olomouci 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace o přípravě a průběhu MS 2008 v Olomouci,  které bylo velmi 

kvalitně zabezpečeno a mělo výborné ohlasy jak v ČR tak ve světě a děkuje OV MS OB 
pod vedením P. Klimpla za odvedenou práci 

b) děkuje všem pořadatelům, kteří se podíleli na zdaru MS 2008 
c) bere na vědomí předběžnou informaci o ekonomice MS OB, kterou předložil I. Matějů a 

která skončila pro ČSOB ziskem.  



d) ukládá zajistit převedení částky 878 EUR  (21.000,- Kč) za prodej map pro tréninkové 
účely před MS a částky 10.600,- za pořádání nominačních závodů před MS z účtu ASU na 
účet ČSOB                                    Z: Aleš, Matějů / T: 20.9. 2008     

e) ukládá zpracovat závěrečnou zprávu o pořádání MS OB 2008 vč. ekonomiky a předložit 
ji delegátům VH ČSOB a orgánům IOF                  Z: Klimpl, Matějů / T: 20.11. 2008 

f) ukládá   zpracovat koncepci využití „boomu“ MS do další činnosti ČSOB                       
Z: Klimpl, Kamenický / T: 20.11. 2008 

g) schválilo předložený  návrh na využití materiálu pořízeného při pořádání MS 2008 a 
odprodej map pro oddíly dle písemné předlohy předložené P. Klimplem   

 
 
                                                           
5/08 Informace o uspořádání a ekonomice MS v Trailu 2008 v Olomouci 
         P- ČSOB  
         a)  bere na vědomí informaci o průběhu, výsledcích a ekonomickém vypořádání MS v Trailu 
              2008 v Olomouci, kterou podal R. Zdráhal – předseda OV MS v Trailu 
         b)  děkuje všem pořadatelům a OV MS v Trailu, kteří se podíleli na zabezpečení  akce 
         c)  ukládá zpracovat závěrečnou zprávu o pořádání MS v Trailu vč. ekonomiky a předložit ji  
              delegátům VH ČSOB a orgánům IOF                       Z: Zdráhal, Rychlý / T: 20.11. 2008 
 
 
5/09  Návrh na svolání VH ČSOB 2008 
         P- ČSOB 
         a) svolává Valnou hromadu ČSOB pro rok 2008 na termín 29.11. 2008 od 13,00 hod do    
             Prahy –aula ČSTV na Strahově s účastí 40 delegát s hlasem rozhodujícím.              
         b) stanovuje počet delegátů na VH ČSOB 2008 pro sekce dle přílohy č. 2 
         c) doporučuje připravovat program na VH dle přílohy č. 2 
         d) ukládá zaslat na ČSOB seznam delegátů VH za jednotlivé oblasti a sekce LOB, MTBO         
             vč. e.mailových adres nejpozději do 15.11. 2008     Z: př. oblastí, Klimpl,  Škoda, Jirásek  
         e) ukládá rozeslat pozvánku a podkladové materiály pro jednání VH ČSOB delegátům  
                                                                                                Z: Matějů / T: 21.11. 2008 
 
5/10  Vyhlášení volební kampaně na VH ČSOB 2008 
         P-ČSOB 
         a) schvaluje s připomínkami materiál „Zásady volební kampaně  na VH ČSOB 2008“ , který  
             připravil R. Kamenický 
         b) schvaluje „Návrh volebního řádu Českého svazu orientačního běhu pro valnou hromadu  
             ČSOB dne 29.11. 2008“  
             Upravené materiály jsou přílohou č. 3 tohoto zápisu   
         c) ukládá zveřejnit oba dva materiály ve Zpravodaji ČSOB 2/2008 a na www stránkách  
 
5/11  Různé 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí disciplinární závěr č. 2008/003  
b) bere na vědomí „Odvolání proti  rozhodnutí jury“ při závodech Hi-Tec Cupu dne 6.9. 

2008, které pořádal VRL, které vydala  odvolací komise OB pod vedením K. Haase  
c) schvaluje záměr kandidatury na uspořádání závodu SP v OB v roce 2010 do Liberce. 

Návrh na uspořádání zpracuje P. Klimpl 
d) deleguje D. Vystavěla ( náhr. J. Šubrt neb J. Šafka ) na jednání Foot komise IOF, které se 

uskuteční při SP SUI (3.-5.10. 2008) a pověřuje jej předložením uvedeného návrhu.  
e) bere na vědomí odeslání předběžné přihlášky k účasti na SH 2009 v Kaohsiungu 



f) bere na vědomí zpracování „Statutu Komise pro Světové Hry při Českém olympijském 
výboru“ a  „Zásad nominace sportovců a členů doprovodu na SH Kaohsiung 2009“, které 
budou předloženy k projednání VV ČOV dne 22.9. 2008 

g) souhlasí s návrhem na pokračování členství I. Matějů v  komise pro SH při ČOV  
h) souhlasí s návrhem na pokračování členství D. Vystavěla v komisi pravidel IOF a A. 

Hejny v mapové komisi IOF 
i) souhlasí s návrhem na prodloužení licence IOF  Foot-O Event Adviser pro D. Vystavěla a 

D. Aleše   
j) bere na vědomí že na  termín 15.-17.11. 2008 připravuje MR ČSOB školení a seminář 

kartografů. Místo : středisko RENOSPOND ve Zderaze u Skutče. Vedoucí : Jan Langr 
k) bere na vědomí že na termín 21.-23.11. 2008 připravuje sekce OB seminář pro trenéry a 

rozhodčí. Místo : Želiv. Vedoucí : Jiří Strnad 
l) bere na vědomí žádost o zrušení českého spritového mapového klíče ISSOM-cz, kterou 

zaslal na ČSOB J. Fátor z ASU. Žádostí se bude zabývat Sekce OB a MR ČSOB. 
m) bere na vědomí přípravu Zpravodaje ČSOB č. 2/2008, který bude obsahovat : 

- Informace a ekonomiku ČSOB 
- Informace sekce OB 
- Informace sekce LOB – Prováděcí předpisy pro závody LOB v sezóně 2009 
- Informace sekce MTBO – Termínový kalendář soutěží pro rok 2009 
- Seminář trenérů a rozhodčích OB, školení K  – listopad 2009 
- Valná hromada ČSOB 2008 
- Různé 

              Uzávěrka pro příspěvky je stanovena do 25.9. 2008 
              Zpravodaj vyjde do 5.10. 2008 
        f)  schvaluje postup pro přípravu plánů přípravy jednotlivých repre. družstev pro rok 2009 : 

-    do 15. 10 zpracovat plány přípravy vč. rozpočtu, projednat v komisích, v sekci a 
      předložit na sekretariát ČSOB   
      Z: Novotný, Zřídkaveselý, Klech, Redlich, Vraný, Hašek   T: do 25.10. 2008 
- v termínu 1. – 10.11 bude provedena oponentura a dopracování těchto plánů za 

přítomnosti gen.sekretáře a  příslušného šéftrenéra, doporučená účast též  předsedy 
příslušné komise VS (konzultantů dospělých) neb i předsedů sekcí 

- po absolvování oponentur, zapracování připomínek, bude zpracován materiál pro 
listopadové P- ČSOB, který bude obsahovat návrh ( dříve směrné objemy 
reprezentace) na rozdělení financí pro jednotlivé sekce a repre kolektivy na rok 2009. 
Po projednání a schválení v P- ČSOB se přidělené částky promítnou i do návrhu 
rozpočtu ČSOB na rok 2009, který bude předložen VH ČSOB.  
Z: Matějů   T: do 15.11. 2008  

n) bere na vědomí informaci o přípravě „Zákona o ochraně přírody“, který projednala Vláda 
ČR a pověřuje K. Haase přípravou informace o př. změnách a dopadech pro ČSOB  

o) pověřuje D. Vystavěla a I. Matějů jednáním s TK Plus ohledně přípravy slavnostního 
vyhlášení „Ankety nejlepších O sportovců pro rok 2008“. Navrhovaný termín : 12.12. 
2008 (př. 11.12)  v hotelu Tenis Club v Prostějově 

p) stanovuje termíny dalších zasedání P-ČSOB takto :  
15.10          Praha – Strahov, 17,00 hod             
19.11          Praha – Strahov, 17,00 hod 

 
 
 
Zapsal : Ivan Mat

ě
jů – gen. sekretář ČSOB 

 
 
 


